Кошкинский территориальный отдел образования

Северо-Западного управления   Министерства  образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная  общеобразовательная школа с. Старая Кармала

муниципального района Кошкинский Самарской области
446812, Самарская область, муниципальный район Кошкинский, с. Старая Кармала, ул. Школьная, д. 16.

Телефон:   (84650) 78-244. Е-mail: stkarm@sch.yartel.ru

ОКПО  21265754,  ОГРН  1116381001615,  ИНН/КПП  6381019143/638101001

ПРИКАЗ

«07» августа 2023 года                                                    № 45/7– од

«О создании комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ ООШ с. Старая Кармала».

В  целях организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ

с. Старая Кармала, приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ с.

Старая Кармала следующем составе:

 Потапова С.Н., и.о. зам. директора по УВР – председатель комиссии;

 Ягавкина М.П., учитель математики, член комиссии;

 Плешакова С.М., председатель профкома, учитель русского языка и

  литературы, член комиссии.

2.  Утвердить План работы и заседаний комиссии по противодействию

коррупции на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3.  Членам комиссии ознакомить  работников под роспись с нормативными

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и

противодействия коррупции в организации;

- провести  до 30.10.2023 года  обучающие  мероприятия по вопросам

профилактики и противодействия коррупции;

-   организовать индивидуальные консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и

процедур;

- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции.

4. Заместителю директора по УВР, классным руководителям, воспитателю:

 -     включить в воспитательные программы разделы по антикоррупционной

политике.

5.   Назначить срок  выполнения с момента издания приказа с  07.08.2023 года

по 31.08.2024 года.

mailto:stkarm@sch.yartel.ru

6. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению

обязанностей комиссии по предупреждению коррупционных

правонарушений.

7.  Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор: __________________________ Е.А. Толстикова

		2023-10-14T09:53:12+0400
	00e93fa13a3fb733ee
	Толстикова Е.А.